
SSK

NAD VLTAVOU

RALUPY

 
 

  
Stránka 1 

 
  

 

STANOVY  
ČSS, z.s. - Sportovně střeleckého klubu  

 

Preambule 

Sportovně střelecký klub ČSS je dobrovolný spolek občanů, kteří mají společný zájem 

provozovat, podporovat, organizovat a řídit sportovně střeleckou činnost na území České 

republiky popřípadě i v zahraničí. Je registrován jako pobočný spolek Českého střeleckého 

svazu – ČSS, z.s. (dále jen ČSS, z.s.) se sídlem v Praze. 

Článek I. 
Název, sídlo a působnost 

1. Název pobočného spolku: ČSS, z.s. - Sportovně střelecký klub Kralupy nad Vltavou 

2. Zkratka: ČSS, z.s. - SSK Kralupy (dále jen ČSS, z.s. - SSK) 

3. Sídlo: nám. J. Seiferta 696, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

4. ČSS, z.s. - SSK je organizační jednotkou ČSS, z.s., která je registrována pod evidenčním 

číslem na sekretariátu ČSS, z.s., od něhož má vystaven Registrační list jako základní 

zřizovací listinu. 

5. ČSS, z.s. - SSK  má právní subjektivitu a je oprávněn hospodařit s vlastním nebo 

svěřeným majetkem v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

6. ČSS, z.s. - SSK  používá vlastní symboliku, a to znak. 

Článek II. 
Poslání a prostředky k plnění úkolů 

1. ČSS, z.s. - SSK  umožňuje svým členům využívat volný čas k rekreační a soutěžní 

sportovní střelbě. 

 

2. ČSS, z.s. - SSK  může nabývat majetek a nakládat s ním na základě rozhodnutí členské 

schůze a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 

3. ČSS, z.s. - SSK  hospodaří v předmětu své činnosti samostatně a na vlastní účet při 

dodržení obecně závazných právních předpisů. Náklady na svoji činnost hradí z příjmů 

členských a klubových příspěvků, darů, dotací a ostatních příjmů, včetně hospodářské 

činnosti.   

 

 

 



SSK

NAD VLTAVOU

RALUPY

 
 

  
Stránka 2 

 
  

Článek III. 
Členství v ČSS, z.s. - SSK 

 

1. Členství v ČSS, z.s. - SSK  je individuální. Členem ČSS, z.s. - SSK  se může stát jen 

fyzická osoba bez rozdílu k příslušnosti k národnímu, státnímu nebo politickému svazku 

nebo společenství, pohlaví a vzdělání. Fyzické osoby mladší osmnácti let se mohou stát 

členy ČSS, z.s. - SSK  pouze se souhlasem svého zákonného zástupce. 

2. Členství v ČSS, z.s. - SSK  je dobrovolné. Nikomu není upřeno právo požádat o toto 

členství. 

3. O přijetí za člena ČSS, z.s. - SSK  rozhoduje na základě písemné přihlášky výbor ČSS, 

z.s. - SSK  . 

4. Členství v ČSS, z.s. - SSK  vzniká dnem zaplacení ročního členského příspěvku ČSS, z.s. 

a ročního klubového příspěvku ČSS SSK.   

5. ČSS, z.s. - SSK  , v němž je člen registrován, je jeho kmenovým klubem – ČSS, z.s. - 

SSK  . 

Článek IV. 
Práva a povinnosti členů ČSS, z.s. - SSK 

 

1. Každý člen ČSS, z.s. - SSK  má právo: 

a) podílet se na činnosti ČSS, z.s. - SSK  ; 

b) být informován o dění v ČSS, z.s. - SSK  ; 

c) vyjadřovat se k činnosti ČSS, z.s. - SSK  , podávat návrhy a připomínky; 

d) členové starší osmnácti let mají právo volit a být voleni do funkcí ČSS, z.s. - SSK; 

2. Každý člen ČSS, z.s. - SSK  je povinen zejména: 

a) dodržovat stanovy hlavního spolku – ČSS, z.s., stanovy ČSS, z.s. - SSK  a usnesení 

výboru ČSS, z.s. - SSK  ; 

b) aktivně se podílet na plnění cílů ČSS, z.s. - SSK  ; 

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech ČSS, z.s. - SSK , do nichž byl zvolen; 

d) řádně hospodařit se svěřenými prostředky, střežit a ochraňovat majetek před 

ztrátou, poškozením, zničením či zneužitím; 

e) řádně platit členské a klubové příspěvky, a to vždy do 31. ledna kalendářního roku; 

f) dodržovat zásady sportovního chování a antidopingová opatření; 

g) účastnit se pravidelně členské schůze spolku a plnit její usnesení; 



SSK

NAD VLTAVOU

RALUPY

 
 

  
Stránka 3 

 
  

h) člen spolku je povinen bezodkladně oznámit výboru spolku každou změnu údajů 

zapsanou  o něm v seznamu členů. Neučiní-li tak, nemůže se vůči spolku dovolávat 

náhrady jakékoliv újmy, která mu v důsledku nesprávných či neúplných údajů 

vznikla; 

Článek V. 
Zánik členství v ČSS, z.s. - SSK 

 

1. Členství v ČSS, z.s. - SSK  zaniká: 

a. vystoupením na vlastní žádost; 

b. přestoupením člena do jiného ČSS, z.s. - SSK  ; 

- přestup se řeší vnitřním předpisem ČSS, z.s. 

c. zrušením členství pro porušování povinností člena dle stanov ČSS, z.s. - SSK  ; 

d. vyloučením z ČSS, z.s. - SSK  , 

e. úmrtím člena; 

f. zrušením ČSS, z.s. - SSK   

2. Výbor ČSS, z.s. - SSK  písemně do 30 dnů oznámí sekretariátu ČSS, z.s. každý zánik 

členství v ČSS, z.s. - SSK  . 

Článek VI. 
Orgány ČSS, z.s. - SSK 

 

1. Orgány pobočného spolku – ČSS, z.s. - SSK  jsou: 

a) členská schůze; 

b) předseda; 

c) výbor; 

Článek VII. 
Statutární orgán ČSS, z.s. - SSK 

 

1. Statutárním orgánem pobočného spolku je předseda ČSS, z.s. - SSK  . 
 

2. Předseda je oprávněn za ČSS, z.s. - SSK  jednat ve všech věcech, zejména pak je 

oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně dispozic s jeho 



SSK

NAD VLTAVOU

RALUPY

 
 

  
Stránka 4 

 
  

majetkem, s výjimkou majetku nemovitého. Za spolek může jednat rovněž předsedou 

zmocněný člen nebo zaměstnanec spolku. 

3. Předseda je volen členskou schůzí na dobu 4 let. Předseda se funkce ujímá den 

následujícího po dni volby. 

4. Předseda je povinen: 

 svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. VIII. odst. 2. těchto stanov; 

 vést řádně agendu členské i výborové schůze a seznam členů spolku; 

 archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze. 

Článek VIII. 
Členská schůze ČSS, z.s. - SSK 

 

1. Nejvyšším orgánem ČSS, z.s. - SSK  je schůze všech jeho členů  – členská schůze, která 

rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se ČSS, z.s. - SSK  , zejména: 

 schvaluje stanovy ČSS, z.s. - SSK  K a změny těchto stanov; 

 volí předsedu a odvolává jej; 

 volí tříčlenný výbor na čtyřleté období a případně odvolává kteréhokoliv člena 

výboru ve volebním období; 

 schvaluje zprávu o činnosti za předcházející období; 

 schvaluje zprávu o hospodaření za uplynulé období; 

 kontroluje hospodaření a rozhoduje o majetkových záležitostech ČSS, z.s. - SSK; 

 stanovuje výši klubových příspěvků a poplatků; 

 schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o ukončení členství; 

 rozhoduje o zániku nebo sloučení  ČSS, z.s. - SSK, určuje likvidátora, případně 

určuje právního nástupce ČSS, z.s. – SSK; 

2. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou ČSS, z.s. - SSK  podle potřeby, nejméně 

však jednou ročně. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv 

rozhodnutí předsedy.  

 Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů ČSS, 

z.s. - SSK  starších 18 let. Usnesení členské schůze jsou platná, pokud byla 

schválena většinou přítomných členů starších 18 let. 

 O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí 

pověřený člen spolku zápis. 

3.     Výbor ČSS, z.s. - SSK : 

 Výbor řídí činnost ČSS, z.s. - SSK v období mezi členskými schůzemi. Výbor je 

usnášeníschopný, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů výboru. 

Rozhodnutí a usnesení výboru jsou platná, pokud byla schválena většinou 



SSK

NAD VLTAVOU

RALUPY

 
 

  
Stránka 5 

 
  

přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy ČSS, z.s. - 

SSK . 

 O rozhodnutích přijatých na zasedání výboru je pořizován zápis.  

 Výbor je volen členskou schůzí a skládá se ze třech členů: 

1. předsedy 

2. jednatele  

3. hospodáře 

 Funkční období výboru je na dobu 4 let. Ze své činnosti se výbor zodpovídá 

členské schůzi spolku.  

 Jednání výboru svolává předseda a uskutečňuje se minimálně jednou za tři měsíce.  

 Z jednání a o usnesení výboru je vyhotoven zápis, který je zaslán formou e-mailu 

všem členům spolku, může být uveřejněn i na webových stránkách spolku. 

 Výbor vyhotovuje:  

 zprávu o činnosti spolku za předcházející období; 

 zprávu o hospodaření za uplynulé období; 

 návrh o činnosti a hospodaření spolku na následné období; 

 zápisy z jednání výboru a členské schůze; 

 Výbor je usnášeníschopný, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů 

výboru. Rozhodnutí a usnesení výboru jsou platná, pokud byla schválena většinou 

přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy spolku.  

 Členství ve výboru zaniká: 

 uplynutím volebního období; 

 odvoláním z funkce členskou schůzí; 

 vzdáním se funkce; 

 zánikem členství ve spolku; 

 úmrtím člena; 

Článek IX. 
Zánik ČSS, z.s. – SSK 

 

1. ČSS, z.s. - SSK  zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem. O 

zrušení nebo sloučení ČSS, z.s. - SSK  rozhoduje členská schůze pobočného spolku, 

pokud to odhlasuje 2/3 většina registrovaných členů pobočného spolku. Členská schůze 



SSK

NAD VLTAVOU

RALUPY

 
 

  
Stránka 6 

 
  

musí současně rozhodnout o způsobu majetkového vyrovnání. Výbor zrušujícího se ČSS, 

z.s. - SSK  musí oznámit zrušení ČSS, z.s. - SSK  a způsob majetkového vypořádání 

všem svým členům a sekretariátu ČSS, z.s. do 30 dnů od členské schůze. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy ČSS, z.s. - SSK  byly schváleny členskou schůzí dne 23.11.2018 a nabývají 

účinnosti dnem zapsání ČSS, z.s. - SSK  Kralupy do veřejného rejstříku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Tomáš Hradil  

 

 

…………………………………… 

jméno, příjmení, podpis předsedy  

 

 

 

 

 

…………………………………… 

                                                                                           úřední ověření podpisu  


